Eqniro, quod oliiii in eo loco fiurcnl cquiria, Vidc

A pti palrocinio communimus. Nulliergo, elc, noslrae

protectionis et confirmationis,elc. Si qnis autem,etc.
Datum Laterani, xvi Kal. Februarii, Dontificatus

noslri anno sexlo decimo.
CLXIX.

PRJEPOSITOET CAPITULO_SANCT__MARI.EIN VINEIS,
JANUENSIBUS.

Eis conservaljura parochialia.
(Lalerani, xvn Kal. Februarii.)

(201)Olim ari inslaiUiamS. deCamillacivis Janii-

ensis asserentis]quod ad Ecclesiani veslrain, cujus

parochianus existil, sine periculo viloeaccerierenon

valebal, venerabili fralri nostro Januensi archiepi-

scopodedimus in mandalis ul si dictus civis tanlttm

annui redditus juxta bouorum virorum scstimatio-
"

nem assignare vellet Ecclesiaeroemorala. qiianlum
a domosua Ecclesia ipsa percipere consueveral ari-

nualim, daret eidem licenliam oralorinm in furolo

proprio conslrucndi sine Juris proejudicio alieni.

Cum igilur inter eumdem S. ac vos proponenies

quod hujusmodi lillerse per veri suppressionem el

expressionem mendacii fucranl impclralae corani

riiclo arcbiepiscopo fuisset diulius dispuiatum, ac

iriem rei seriem per suas nobis lillcras inlimassei,
nos iis quaeW. concanonicus vester et W. presby-
ter proeuralores partium in nostra proposuere pra»-
sentia plenius intellectis, prafatam Ecelesian. vc-

stram ab ipsius civis impetilione super lioc diiximus

absolvendano. Nulli ergo, elc, nostrse diffinitionis,
« etc Si quis auiem, elc

Datuin Laterani, xvn Kal. Februarii, ponlificalus
noslri anno sexio deciino.

CLXX.
PETROSANCT_IMARI_31NAQUIRO(202)DIACONOCAR-

DINALIAPOSTOLICESEDISLEGATO.
DevicecomitaluNemausensi.

(Laterani, XIIIKal. Februarii.)
Cinhdilectus filiusnobilis vir Simon, comes Mcn-

tisforiis, vicecomitalum Nemansensem,qui nominc

nostro leneiur, ad vicecomiiatuinBiierrensema. serat

perlinere, discreiioni vestra per aposlolica scripia
mandamusqualenus inquiras superhoc plenius veri-

lalem.et quoriihvencris,curesnobislideliler intimare.

Datum Laterani, xm Kal. Februarii, poiUificalus
D nostri anno scxto decimo.

CLXXI.
EIDEM.

De absolulionequorumdumnobilium.

(Laierani, xi Kal. Februarii.)

(205)EtsinobiliumvirorumcomiiisConvenariumel
Caslonis exCessusgraves sinl pliiriiniiinet enormes,

quia lamen humililer pulsaniibus non est ecclesiae

ariiluspraeludeiidus, discretioni liue per apostolica

scripla mandamus qnalenus sufficiemiah eis, juxta

quod videris expedire, caulione recepla, ipsos re-

concilies ecclesiaslicoeunitali, ci disponas de illis

Fabricii ChemuicensisRouiam.
(203) VidellisL. Albig., cap. 77.
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scriiiiriiim Dcum proul de prudenluiii virorum con- A
siiio videris disponendum.

Daium Laterani, xi Kal. Februarii, ponlificalus
rostri anno scxto decimo.

In eutndemmodumscriptumetttnobiliviro Simoni
comili Monlisforlis ut sttpra (201)uno folio. Equo
rufo, elc», usque orlhodoxa, et natum inclylae re-
cordalioiiisPelri regis Aragonura, quem lu delines,
reslitui faciat regnosuo, ut de ipsius custodia pro-
videat el disponat. Quocirca nobililatem (uam ro-

gando monemus et exhorlamur attenlius per apo-
siolica scripta mandanles qualenus legatum ipstim
sicut personam noslram, imo nos in ipso, honori-
(iceac benigne recipias et pertracles, et ejus moni-
lis ac praceptis iulendas huraililer el devote. Et

qnoiiiam araodoindecens esset ul quacunqne occa-
sione natum retineres regis pradicli, eumderc in
inanibus legati rnemorati resignes, ut de ipsoprovi-
dcat sicut viderit expedire. Alioquinsuper hoc idem

legalus procedet proul in mandatis a nobis viva
voce recepii.

Dauiin Lnterani, x Kal. Februarii, ponlificalns
nostri anno sexto decimo.

CLXXII.
.ET-tOSANCT_3MARI„_IN AQUIRODIACONOCARDINALI

APOSTOLICESEOISIEGATO.
De absolulioneTolosanorum.

(Laierani, VIIIKal. Februarii.)
(203)ElsiTolosanorumexecssusgravissilenormis,

quia lameiisaepeet nuper per dileclos filios P. Gui- Q
larrium el B. Gilaberti nuniios sups pulsarunl ad

januam, el humiliter pulsanlibus non esl Ecclesia.
aditus pracludcndus, discrelioni tuaeper apostolica

scripta mandamus qualenus sufficienli ab eis, juxta
quod videris experiire, cautione recepla, ipsos re-

concilies ecclesiaslicaeuuilaii, et sic civitas ipsa
reconciliala sub apostolicae sedis proleciione con-

sisial, non inoleslanda de caetero a coroile Monlis-

forlis vel aliis fide calholicis, dum in fide caiholica

(20i) Idesl supra episl. 167.
(205) Vitie Gtiilldm. de Poriio.Laur., c:ip.2i.
(206) Cenlenariam, quaepollel Jure legilimonon

liumano, ideoqueLiiiilusauticmpiis.immemorialedi-
cilnr nonprascriplio _jyap TOU«ISIVO;__K),AOVrnzspTOU

y_povovTzapaypaan'Nouixtcujus contextu novella 3. r
iibrogaliirel I. lill. C. I)e sacros. Eccles. el rursus
inlroducta reviviscit c Ad audienliam, c Cum vo-
bis Dcprascripl., cujus specjes plurimum facit atl

cxpianalionem hujus ciausulse.Vide I. xn inier C.
riesacros. Eccles. et ibi glossam setl Ecclesiae,ati-
versns aliuro palrocinatur prascriplio, si iriginta
..niioruin spalio oetaspossessionis incanueril iu re-
bus in eadera sine ulla inlerruptione possessis,ex
capilnlari Caroli Magni. Itaque centenaria , everri-
cnluinomiiium acliontim, Ecclesia. causani stilimo-
vebil; secus si quseslioverlalur dc censu emphileu-
lico, quoniani sic conslanter iholevil (ul verbis co-
dicis Visigoihornm de Lricennali utar , ex lib. x ,
c. 2), ul jam non quasi cx instruclione hiimaua, sed
velut ex ipsa rerum natura processisse videatur;
secundum qu__ in audilorio curiae riecreltira fuit
SC. 29 Januarii 1607, agenle Francisco de Moroges
advcrsus Franc. Clerget, ubi super eadeni re per-
peluaevoluuiaiis consianti clogio judicalmn fuil in

A etecclesiastica pace duxerint persislenJuni. Quod
si forle salisfacere noluerint, el in errore suo
duxerinl persisiendum, nos per indulgeniias in-

novalas crucesignalos ;et fideles alios pracipiinus
excilari ui ad exsiirp&ndam pestem htijusmodi
divino freti auxilio insurgentes, tam conlra ipsos
quam quoslibet alios receptalores aut defensores

eorum, qui plus ipsis haereticissunl nocivi, proce-
dant in nomine Domini Sabaoth.

Daturo Laterani, vm Kal. Februarii, poutificalus
nostri anno sexlo deciino.

. CLXXIII.
NICOLAOTUSCULANOERISCOPOAPOSTOLIC_3SEDISLE-

CA.O,ETP. SUBDIACONOETFAMILIARIKOSTRO.
Dedenario B. Pelri in Anqlia.

R
(Laierani, v Kal. Februarii.)

Cuin, sicut vestra discretio plene novif, singulae
domus lolins Anglioesingulos denarios pro censu
beati Pelri annuatim nobis.sol.vere teneaniur, prse-
lali Angliae, qui eum nostro nomine collegeruni,
rem invito domino conlrectantes , majorem sibi
exinde parlem non snnt verilt rslinere, cum rion-
nisi trecenlas marcas nobis persolverint, et-sibi
mille vel amplius usurparint. Ul igiiur jus Ecclesia.
Roroanseserveluriilla.sum, discreiioni vesira; pra-
senlium auctoritate districte prsecipiendo.manda-
rous quatenus prius recipientes ab eis denarium

ipsura, prout hactenus exsolverunt, ei eos ad id, si
necesse fuerii, per censuram ecclesiasticam ap-

Q peIla,tioneposlposita compellenles, firniiler post-
modura ex parie nosira injungatis eisdera ut resi-
duum cum inlegrilale persolvant. Non enim vide-
mus quo jure valeanl se lueri, CUIITnec concessio-

nem possinl oslendere a sede aposlolicasibi faclam,
nec cenlen:ariam(206) conlra Romanam Ecclesiam

i prescripiionem probare, maxime si lempora (207)
schismalum (208) subducanlur. Si tamen de jure
voluerint experiri, prafigalis eis lerminum compe-

i lentem quopcr responsales idoneos nostro se con-

hunc moduro. Sed in regno Chrislianissimo res pri-
vala principis, eljura JiliorunTnullo leinpore pra-

i sciibiposstiut, ordiiialioiie regia 1359. Chopinus,
De doro. lib. m, til. 9, eliamsi aliquoIiberali litulo

; distracta fuerinl, secundnmqttae judicalum ftiil 13
. r, Junii 1619. SC. in hsereditateFrancisci Lofioi qriem
> advenam dicebaul, ctijus censtnn magislratus^inii-

nicipalis (qtiem Majoremvocani) describi jusserai
I ex beneficio1ducum Burgundiae, quorum rhuuifi-

centiariiCarolus Vlll Chrislianissimusconfirmarai.
Rescripto etiam SC. approhato die 20 mens.-De-

l cenib. 1492. Sed viceprocurator fisci coraro judice
ordinario conlraria feslinatione, «Xkoytvziasjura re-

c galia esse proposuit, quaeneque dislrahi, neqne Jiigi
aliquo lempore prascribi posstinl, secundtimqua;
senlcritia lata esl cujus formulae propugnanle viro
erudilo Hugone Picardet fisci procuratore regio,

- senalus priroi Judicii elogiosubscripsit.
, (207) Vide lib. xn, epist. 92.
i (208) Schismatumd. c Cui» nobis, sicul tempus
; bostiliiatis c Ex transmissa eod. lit. Tyrannidis I.
t deccrniinus c. De sacros. Eccles. belli inieslini, ex
s ordiu. regia Blesensi, § 50, pupillaris selatis I. sicut
- C. Deprascr. 50, vel 40 annoium.
ii
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speclui reprasenlcnl, quidquid jtiris super iis ba-

buerinl oslensuri ; proleslatione prsemissa, qtiod
si judicio diixerint contendendum, nos quidquid
hacteniis est sublracluiri, in ipso judicio repeie-
nuis.

DaiumLaierani, v Kal. Februarii, ponlifiealus
iiosiri ainio sexlo decinio.

-.'"'
'

CLXXIV.

TUSC-LANOEPISCOPOAPOSTOLICESEDISLEGATO,ET

NOItWICENSIETWINTONIENSIEPISCOPIS.

Scribilur pro Richardo de Marisco.

(Lalerani, vKal. Februarii.)

(209) Cum- quidam ponlifices et ecclesiarum

pralali de Ahglia, qui a dileclo filio Richardo de

Marisco jamdudiun regiis obsequiis insudante in

iniiltisexislimant se offensos, in quibus forlc cul-

piibilis non existil, moiiaiilur eidem sicul accepi.
liius, gravamina irrogare, nos ipsi volenles super
iioc paierna solliciiudine providere, fralcrnitati
vestra prsesentiuinaucloriiate mandamus qualenus
qiioslibetmolestalores ipsius ab ejus indebila mo-
leslalione per censuram ecclesiaslicain appella-
tionepostposita conipescalis. Quod si IIOIIoinnes

iis, etc Vos denique, fralres episcopi, elc.
Daium Laierani, v Kal. Februarii, pontificatus

j___l.iaiuio sexio decirao.

CLXXV.

TCSCULANOEPISCOPOAPOSTOLIC.ESEDISLECATO.

Super eodem. '

(Laleranij ul supra.)

Licel oliin duxerimus providendum ul cleiici

Anglise,qui pro discordia inier sacerdolium et re-

giiuro exorta excoromunicalionis fuerunl vinculo

iunodali, cum lilleris venerabilis fralris noslri

Stephani Caniuariensis arChiepiscopi, S. R. E. car-

dinalis, rei vcritaiero plenarie continenlibus ad

aposlolicam setleni accederent absolulionis benefl-

ciiim peiituri, et dilectus filius Richardus de Ma-

risco clericnsrcgis sine IiujiisroodiJjtteris ad no-
stram venisse prasenliam dignoscalur, quia tainen
lioncreriilur id ex conteroplu fecisse, sed] ejtisdem

regis polius urgente roanriato,qui ad uos cum fesli-

nanlia destinabal eumdem, nolunuisut ea oecasione
ab aliquo niolestelur; maxime cnm raliociniis el
aliis regiis negoliis impediius, facile non- valeat

super hoc deriuo ad sedem aposlolicam laborare :

proptei-quori.nos.sibi de speciali gratiasuper pne-
missis fecimus beneficiuin absolulionis iropendi.
Ideoque fraternitali tuaeper aposloliCascripla inan-
damus quaienus si eumdem propter hoc ab_ali-

quibus contigeril molestari, tti eos ab ipsius mole-

statione, monilione pramissa, per censurain eccle-
siasiicam appellalione remola coinpescas. Tu dc-

nique, fraler episcope, stiper leipso, elc.
'
Daium Laterani, «t supra.

A CLXXVL

RICHARDODEMARISCOARCHIDIACONONORCMSRIJJ.

Recipilur sub protectioueB. Pelri.

(Lalerani, n Kal.Februnrii.)
Sacrosancta Romana Ecclesia, elc, tisque con-

currentes assensu, personara luam ciim ouinibii_
bonis quce iroprseseiiiiarumralionabilitcr possiries,
attt in fulurum Juslis modis, praslanle Doniiiio,
poteris ariipisci, sub beali Peiri et noslra pr.ilec-
lione suscipirous el prasenlis scripli palrocinio
communiiruis, nt rionecle digniiroreddiritris, apo-
slolica valeas protectione gaudere. Nuliiergo, elc,
nostraeproteclionis, elc Si quis, etc.

Daliini Laierani, n Kal. Fehriiarii, poiitificatiis
nostri anno sexlo decimo,

B CLXXYII.

PATRIARCn_KETCAPITULO-ANTIOCKENIS.
De prmbendaqitadamAntiochena.

(Laterani, IVKal. Februarii.)
Constitutus ih nostra prasenlia dileclus filius

I. diaconus nobis bumiliter supplicavit qtiod cniii in
Aniiochena Ecclesia per novem annos ei aiupliits
iiiregimine scholarum et divinis officiis firieliier

seryieril el rievole, diaconalus ordinein suscipiens
in eadem, ipsum in canonicum ejusdem Ecclcsia.

recipi facerentus. Quia vero ei non solum venera-

biles fralres noslri patriarcha Ilierosolymitanus et

Tripolilanus et Anlaradensis episcopi per liileras

suas, vcru-meiiam tn, fraler patriarcba, per (uas
laudabile lesliinoniuiii perhibes, asscreus quod nisi

'
propositmii assuropsisseiredeundi ad propria, cuiii

lihi, fraler patriarcha, ei vobis, filii capiluluro,
servitiiihi ejns graium esset non moriicumet ac-

ccpttim, possel apud vos de facili beneficiuin adi-

pisci, cum riignumsit ul ubi laborasse digiioscilur.
ibi pro labor e siipendinm consequalur, devoiioncm
vestram rogandam duximuscl inonendam, per opo-
siolioa vobis scripia mandanies quatcnus ob revc-
renliam aposlolicaesedis el nostram, nec non ejus-
dem prudentiam, ipsum recipiatis in canonicum ci
in fratrem, ei stallum in choro et locum in capiiulo
assignanles. Alioquinvenerabili fratri nosiro Sirio-

. niensi episcopo cl dilectis (iliis priori Saucli Mi-
chaelis et cantori Tripolitano dainus nosliis liiteris

p id mandatis ulvos ad id, nisi aliquid canoniriim

ohviet, per censuram ecclesiasticain appellaiion.
remola compcllant. Tu denique, frater palriarcha,
super leipso, elc.

Dalum Laterani, iv Kal. Februarii, ponlificalus
noslri anno sexlo decirao. ;_'-

Iltis scriptumesl super hoc.

CLXXVIII.
GRIMALIIOETSOCIISSUISCRUCESIGNATIS.
. Ul volumsuumexsequautur.

(Lalerani, xv Kal. Marlii.)
Cuni in cruce Domini nostri Jesu Christi gloriari

oporleal Christianos, eis non deerit doloris nialeria

(209) Fuit is poslea episcopus Dunelroensisann. 1219, ul docel MallhoeiisParis.
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duin lighiimsaiulifcrse crucis, in quo salus mutitii

pependil et oelernsemorlis chirograpbiini vila mo-

ricnrio rielevil, stib niauu lcnelur hostili, sepulero
Doroinici corporis glorioso utcunque facto inglorio
el ab iinpiis profanalo. Venerunt siquidein genles
in hacrcdiiatem Dominicain, et loca sancla proles
polluit Chanansea.Sed cum in Cluisto simus hsere-

des, salis in publico nostruni, si volumus, videmus

opprobrium, eo quod baeredilasnoslra versa esl ad

alienos, el riotmtsiioslra. ari extraneos devenerunt;
el sic nobis injuriaritm actiones abundant, cum cl

Dominicaspersequi leneamur et nostras omittere

miniroe debearous, nc in illo minus devoti et in

nobis dcsiries rephlemur, si super hoc non exso!-

verinius Doiniuodebitum, el inleresse neglexerimus
noslra fulei specialc ; prseserlim cum, elsi ulrius-

qucnierila se continganl„ utraque lamen felices el
suos babel effecius, eo quod in hujusmorii casu
causa Dei leniporalis honoris commoriuiiTnon ex-

cludii, el nostra oeternacgloria. pramio uon priva-
tur. Unde fervenlcr ci provide currenduni est in

hujusmodi siadio, ul tale possti bravium conipre-

liendi, fcliciLeret COtislanleresl in hoc agone .pu-

guaiiduni, ut tanli praemii corona scqualur. Qua-

propler gaudcre poiesiis in Doniinovobis esse divi-

nitus, sicut crcdiinus, inspiralum ut VQSad lanti

regis devovcrilis obscquium, signo crucis as-

sumplo in subsitlium lerra sanclse, ibi peregrina-
luri pro Duiniiioubi Rex regtiin et Dominus domi-

naiuiuro dignauis est peregrinari pro servis, ul eos

superme piitria. cives ei sclernse bealiludinis face-

rel cohxredes. Eia igitur, viri prudenles, Jaclate
in Domiriocogilaluin, el ipse diriget gressus vc-

slros, non in viribus vcsiris sive prudenlia, sed iu

illius potculia cl roisericordia conlidcmes qui cur-

riiiii et exercitum Pharaonis projccit in mare, glo-
riosus in sanclis suis, et in majeslate mirabilis,

ctijus verbo cocli firinaii sunl, et cum impcrat roari

el venlis, cessat tempestas. Nec est vobis de ari-

versse partis multiiuriine desperanrium, si puro
corriepraliuro Doiniiii Sabaoih curaveriiispraliari,
mcihores quod in Gedeonispralio sub hrevi saiis

numcro suuni Doniinus reslrinxil exercilum, el de

inermis funda David eroissi lapidcs armati Philis-

ihaeisuperbiam depresserunl. Coeterumcurn proce-
daiis in Doniiuoparare viain exerciliii generali, ca

remissionis ei irorounilalis gralia volumus vos gau-
derc quain in gcncralibus lilleris (210)duximus ex-

prinicntlain.
Datuin Laleraui, xv Kal. Martii, ponlificalus nos-

tri aiuio scxlo decimo.

CLXXIX.

NORILlVIRODUCIETCONSILIARUSVENETOROM.
Ul navigia commodentcrucesignalis.

(Datuni,_7 supra.)
Cum in cruce Doiuini,elc.,'u( snpra, usque debea-

iittis. Sane dilectus filius nobilis vir Grimal-lus de

(210) Supra episi. 28.

A Monle Silicis el quanipltires socii sui zdaii
Chrisiianse gcntis honorem, huroeris suis si5.n0
crucis impresso, se devoverunl ad obsequium cru-

cifixi, Hierosolymamprofecturi, ut ibidem sub cru-

cis vexillo mililent Deo regi, qui pro nobis irium-

phavit in cruce. Verum cum ipsi non in viribus suis

nee virorum multiludiiie, sedin illins polenlia con-

fidenles qui cnrriim elexercitnro Pharaoiiisprojecit
in niare, gloriosus in sanctis, el ih majeslale nii-

rabilis, proponanl cum caulefaproCedere ac parare
viam exerdmi generali, nobis cum multse devo-

lionis instanira supplicarunl ut cnm navigio egeant

super hoc vobis scribere dignareinur. Porro a lanti

regis obsequio manus veslra non debei esse retnola

quoniaro sic causa Dei agilurqiiod cujuslibel fideUs

commoditasgeritur in hoc casu. Absurrium quoque
videretur el absonum si pnidehs poteniia el polens

prurieniiavestra, quae in muhis temporalibus emi-

nct, laleret, quod ahsit! in iiegolio Jesu Chrisli,

ubi dum temporale prastatur obsequium,"aeteriio&

felicitalis pramium exspeclalur. Eia igiiur, viri

prudentes et providi, 'ad factum lam lautlabile aii-

xilii inanura porrigite, ut pradicti crucesignali pro

corapeteiui naulo vestro iiavigio Lranseani, vcl rie

veslra liccnlia naves emaiu a Veneiis, quibtis va-

_ea.it Lransfreiare. Verum quia jacula iropracvisa

p!i_.nocenl, Iransilus lalium ante tempus in publi-
cam deduci non tiebel riolitiam, tUprfelium DDiiiini

eo salubrius prselientur quo minus proescieiuitc

r, clypeoadversarii fuerint prsemunili.

Dalum,ut supra.

CLXXX.

ARCHIEPISCOPISETEPISCOPISPERLOMBARDIAMET _D-

SCIAMCONSTITCTIS.

Super eodem.

(Roiiise,xi Kal. Martii.)

Quam lauriahilc, quam piniii et favorabile pro

stilisiriioterrsc sanctai proposilum lalof praesenlinm
nobilis vir Grimaltlus "assumpseril,ipsius relalione

poieritis eribceri. Cum igitur res sitdigna favore,

iroo dignissima, universilali vestrse per apostolica

scripia mandamus qualenus bahenles ad illum re-

speclum cojus causa specialiusgerilur in hoccasn.
"

opem detis et operam ut viros inveniai secundum

cor suuin, cnm quibus in divinaevirlutis potenlia

quod pio concepit proposito in subsidium lerra

sanctae salubri persequatur effectu.Ga.ierumq.uia

pravisa jacula minns nocent, expedit ul quod idem

vohis secrelo reluleril in publicam non detlucatnr

notitiam ante tempus ut, dante Domino,exsequatiir

cfficaciusquodihleiidil que-mrnus adversarii-fueriut

prarauniii. Vos deuique, fratres archiotiiscopi et

cpiscopi, etc

Daium Romae,apud Sanctum Peirtrm, xi K.il.

Marlii, ponlificalus noslri anno sexlo deciroo.

865 PONTIFICATUSANNOXVI, CliKiSTl 1215. 965

CLXXXl.

ARCIIIEPISCOPOLUNDENSIAPOSTOLICESEDISLEGATO.

Ul venialad conciliumgenerale.

(Romae,ix Kal. Marlii.)
Inter caelera devoiionis obsequia qua. lenentur

episcopl el prsecipucarcbiepiscopi sedi aposlolieac

tanquam malri fideliler exhibcrc, hoc iinuni pra-

cipuedebel esse, ul ad concilium venianl evqcaii:
ad quod archiepiscopi jtiranicnlo praestilo sunt

aslricii. Unde plurimtiin adiniramur quod le super
hoc excusare aliqualenus voluisti, ciim etiam non

vocalus debcres modis omnibus laborare ut tam
sanclo concilio inieresses, ad qiiod ex omni parle
cumriesiderioinulio current principes et praliHi ei
toiiuscleri generaliler flos et decus, ul lol et lanlos

palres conscriptos ad oedificalionemsuam videre '

valeanieiaudire, ac mereanlur esse parlicipes ora-
lioiium suaruni el bonorum oinnium quse sancla

synodtis duxeril slatuenda. Non ascendal igilur in
cor iiium vel cujusquam pnnlificis aul pi.do.li ul
lam ignoniiniosam maculam in gloria sua ponal
quod se a lanla solemnilale ac opere sic necessario
el lain pio qualibet occasione subducat; quia pra-
ler iiiohedieiitia.culpam et pnenani, indignalionein
Dei et iiosirainel confusionemincurreret ac oppro-
brium sempiiernum. Ideoqueper apostolica scripla
inandanius el dislricle pracipimus quaienus lam
lu pracipue quam caeleri Ecclesiarum pralaii per
luam provinciam constituli juxta primi inandaii
nostri lenorem a Kalendis Novembris proximonuiic r
futuris usque ad annuin, sive per mare, sive per
lerram, quocunque niodo polerilis, ad sedero apo-
stolicam venire pro viribus litborelis. Speranius
enim in Dominoquod inlerim ille qui polenter iiu-

A peral ventis et mari, fremenlis freti flucliissedahit,
tit fial oplala Lranquillilasnavigantihus, el inimicos

reducel ad pacem, ul fialiler ageniibus via tuia. Ati

ha_c, qtioniam consimiles lillcras venerabili fratri

nostro iirchiepiscopomisiinusUpsalensi, fraternilaii

i ttiae per apostolica scripta mandamnsqualcnus ei

et suffraganeis ejus districte pracipias ui nsque

pradictum terniinum qiiocunque inodo poierinl atl

aposlolicam sedein veuire pro viribus elaborcnt.

Saiie;quia, ul asseris, ad crucis negolinmpromoven-
dum libi non sufficit eveclioiium inimcrus noslris

liltcris dcsignatus, et usque ad triceslinum nnme-

runi poslulas licentiam tibi dari, nos hoc tuoecon-

scienliae duximus cominiilenrium, nl super boc

procedus sicul virierisexpedire. Tu denique, fraier

archiepiscope, etc.

Dalum Rorooeapud Sancluin Pelruin, ix Kal.

Marlii, pontificaius noslri anno sexto rieeiino.

CLXXXII.

RIGKNS!EPISCOPO.

Quod Ecclcsia Rigensis nulli metropolitanoestsub-
jecta.

(Ronioe,x Kal. Martii.)

Cum in memoria horoinumnon existai Rigensein
Ecdesiam alicui mctropoliiicojuresubessc, volumiis
el iiiandamus ut donec in gcnerali concilio super
hnc aliquid cerluin diixcrimus siaiuendum, niilli

lanquam meiropolilano inlerim respondere cogaris.

r Tu dcnique, fraierepiscope, super leipso, eic
Daluro Romoeapud Sanctura Pelruin x Kalenri.

Martii, ponlificatus noslri anno scxlo dceitno.
In eumdemmodumscripiumest Esloniensiepiscopo

pro EsloniensiEcclesia (211.)

APPENDIX LIBRI DECIMI SEXTI.

CLXXXIII.

SANCTlPETRlDEMONASTERIOET DECIIANTILAPRIORI-

EBSBITURICENSISET NIVERNENSISDlOECESUJI,ET
TIIESAORARIONiVERNENSI.

De subjeclionemonaslerii Menatensis.

(Lalerani, v Kal. Junii.)

Cumcausa quaeinler CluniacenseraEcclesiam ex

parle uiia el monasteriuni Menotense ac vene-

rabilem fralrem noslruro Claroroonlcnsemepisco-

pum ex alterasuperejusdein monasterii subjeclione
noscilur agilari riiversisjudicibus fuisset ab aposlo-
lica sede comniissa, landem ad inslanliam Clunia-

censiumdileclum filium W. abbatem prafaii nio-
nasterii ad proesenliaronostram vocavimus respon-
sarum. Ipso igituret dileclis filiisH. et P. monachis
e-Lprocuraloribus ipsius Ecclesiaein noslra prasen-
lia constiiulis, ei laro super petilorio quam pos-

(211) Vidcsupra episl.'129.

sessorio lite legitime contcslala, quia super liins
intlepropositis pcr asserliones eoruin fieri nobis non

poluit plena firies,causam eamdeni de ipsorum as-
sensu vobis riuximuscomroitlendam, per apostolica
scripia mandantes quaienus parlibus convocaiis,
elaudiiis Jiinc inde proposilis, quod canonicum
ueril appellalioneposlposila decernatis, et faciatis

quod decreveriiis per cen.urain eeclesiasiicain fir-
roiter observari. Tesles autem, etc, usque perhi-
bere. Ntillis liueris obstanlibus, etc Quodsi non

omnes, elc, duo vestrum, elc
Daium Laterani, v Kal. Junii, ponlificalus noslri

anno sexto decimo.

CLXXXIV.
ARCHIEPISCOPORAVENNATIET EPISCOrOCREMONENSI.
Ul Bononiensemepiscopumcompeltanlad ccssionem.

(Lalerani, iv Idus Junii.)
Cum Boiioniensisepiscopus olim ad cousiliuni et

..-' . .„,<
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suggcslionem honae inemoria. Gerardi Albancnsis _.

elecii, suam insufficiciuiarorecognosceiis,sarcinatn

pontificalis officii,quain sine suo el cpnunissi sibi

gregis periculo poriare non poteral, infra cerluui

teinpus ricponereproinisisset, idem praessegaudens

potius quam prodcsse, posl recessum illius promis-
sionem inficiari non meluit supradictam, adeo ut

a labellione qui fecil super hoc piiblicum insirii-

menluro, illud, sicui accepirous, faciat occullari.

Cum igilur riicla proinissio riubia non existal, el

instipercjus sil insuflicenlia mahifesia, fralcrnilati

vesiraeper aposlolica scripla mandarousqiintenus
«'Xparte noslra monealis eumdeni ul Bononiensem

l-cdesiiimexoneret rie seipso, einn, si monilis ve-

siris infra quindccim dies acquiescere forte nolu-

eril, ab cademsublalo cujuslibel contradiclionisseu '

lergiversationis diffugiopenilus amovenies, et com-

pellcnles euindem ut in roanibus veslris resignel

pccuniamquam pro terrasanclae succursu nosciUir

congregare, iiijuiigntiscapilulo Ecclesicememoralaa

nl virum scientia, vita et faroa praclanim sihi pcr
eleclionem canonicam infra oclo dies praliciant in

pasloreni. Aiioquinvos ex lunc aucloritate nostra,

sublato ciijuslibct conlradiclionis et appellalionis

obstactilo,personam quae tanlo congruat. oneri et

honoripraliciatis eiriem,conirariictoresper censiiram

ecclesiusticainappellalioneposipositacompesccnles.
Vos deniquc, fralres arcbiepiscope el episcope,

snpervobis ipsis ac credito vobis grege laliier vigi-

Iare cureiis, exstirpando viiia, planiando virlules, .

til in novissinio dislricti exaniinis die coraro Lre-

inendojudicc, qui reddei unicuique secundumopera

sua, dignainpossitis reddere ritlionem.

DaiutiiLalcrani, iv lriusJiiuii, annorieciinosexto.

CLXXXV.

ROU-RTOTITULlSANCTISTEPIIANIIX COELIOMONTE

1'ltESBVTEROCAUDINALI,APOSTOLICESEDISLEGATO.

Scribitur pro comilissa Campnnim.

(S gniir, v ldus Augtisii.)

Dilccla iu Chrisio filia nobilis mulicr Blancha,
coinitissa Cainpani_j,nobisconquerendo monslravit

quod qtiidaroclerici et Iaici crucesignali homines
suos super feodis quse ininiediate ab ipsa tencre
noscuntur auctorilaie nostrarum conveniunt lille-
rarun) in ipsius non moriiciiin prajudiciiim et gra-
varocn,quod res de quibus agilur ad camrieinper-
tincaiil ntiliam facienies in commissionis liileris
iheniionem.Quocirca discreiioni tuaeper aposiolica
scripia roanriarousquaienus super hoc indemniliUi

cjtisriemcomiiissae,proul expcdire videris, subhuo

appdlalionis obslaculo, sludcas providere.
DaiiiiiiSigniic,v Idus Augusli, ponlilicalus noslri

anno decimosexio.

\Epistola Ilonorii IIl,inqua coniinelur compositio
cujus menlio fil supra epist. 98. nunc primum
edita ex velcri codice ms. bibliothecm Colber-
linm.

(Signiae, n Non. Septembris.)

, Hoinoniuafipiscopiis,servusservorumDei_venerahili-
bus rairibusarchiepiscopiselepiscopiseldileciisfiiiis
capilulis eo.umdenriii lerra nobilis viri G. rie Villa
Arduiniprincipis Aehaiaecilra passutn Megara Co-
rinthiensis constitulis, saluiem et aposlolicambeue-
diciionem.

Sedis ap.ostolicsecircnmspeclio conslitula super
genles el regna nl evellal el deslrual, sedilicelalqit.
planicl, -ubiquereiinens inoderaine-n,inlerdtim ri-
gore, inlerduui maiishetudineutilur, inlerdiini con
sirieraiis circumsiantiis lemporumet lqconim, me-
diiim faciens ex iitroque, aspera in vias planas er
prava riirigil in riirecta, el liie confusionis impli-

{>cita explicans et dirimens, litem ipsam ad cerias
imaginein,et recliuiriinis norniam provida disiin-
ctioiie reriticil, ut quae sunt CaesarisGaesaricl qine
sunt DeiDeocongrua dispensalionereddaiilur. Sane
cuin ex prihcipum iniperii lionianise insolentia
confulanriahujusnioriiconfiisionisinoieverjl corrup-
tda ul nunc iideni bona conferrenl Ecclesiis, el
uiinc ea ipsis auferrehi pro suaj libiio volunlatis, et
collala pracipne abhatiis juxia beneplacilum siitun
propriis usibus applicareni, ac Graci praelali -re-
ccpiis muneribus inriiffereiilerquoslibei ad saccr-
doliumproinovereiil, et dileetus filius nohilis vir G.
de Vilia Arduini prlnceps Achaiae innisus lwjiis-
niodi corruptclae abbalias cl posscssiones ecdcsia-
slicasiiisuis manibus relinens, et frucins earuni
propriis usibus applicans (212), et quibus volebat
pro libito tribiiens, papates lanquam rusiicos rcii-
nerel, quia inoniiiis ab abolenda corruplela pra-
dicla nolebal riesistere, /psuro conligit excoronroni-

P calionis laqueoiiroodari; sed hon iaclus ab eo qui
tangil roonlcs et fumigaht, se mandatis Eeclesiie
obtulit saniori usiis consilio paiilufuni. El quia hu-
niililer redeuntibus non est Ecclesiaeadriitus.pne-
cludendus, juxla fofmam Ecclesite intra castra ip-
sius obtinuit per luiiiiiliiaicin reduci, a quibus eje-
cltts fuerat per coiiluiuaciam et conlemptum. Ros
crgo non niinus ipsius principis saluti quam Eccle-
siarura uliliiaiibus providere volenles, sibi pracipi-
imis ut vel resignatioiieni Ravenicae auctoritate
seriis aposiolicaeainplialaro reciperet, vel paceui
([iiani ecclesiaslici iiiieruiu, Constanlinopoliiahi
barones qui erga RoroiinainEeelesiam major.m
rievotioneih habenies iu servitiis defensionis inipc-
rii polius siinl gravali. Yeruin Jicel resignationcm
pradietain, qua?gravior videbalur, diclus piiuceps
se dixeril recepisse, qtiia lainen eam hullateniis
effectui niancipavit, sed vobiscum conipositionem
iuiit valde illiciiain et penilus inlionestam, nos de'
ipsius salule solliciii, ipsuinquede conlusione con-u siiii Acliitofel volentes eruere el ad devoiionero
Ecclesioerevocare, diixirous concedenriuni ut pcr
venerahilemfratrem Pehigium Albanensem episco-
pum etdileclos lilios noslros iiioroam liuili .Sancia.
Sabinaeet Joannem lituli Sanclse Praxedis presby-
teros cardinales cum dileclis liliis clericis Eccle-
siarum vesirarum apud seriemapostolicani exisien-
libiis, nec non P. de Altomagno milile ac nunlio
principis ineinorali, inter principeiu ipsuni ac cle-
ricos roeinoralospax traclarelur honesia, el eisdero
cpiscopoel carriinalibusniedianlibus,posl tiactaluiii
diulius hahiluni, in pacein liujusihoriicoiiveneruiil,
ainpliaia resignationeRaveniciUde assensu ve-iro,
deriuctalerra uobilis viri OririonisrieRoccha rioniiiii
Aliienaruiiilaliler inoderala,utvideliCetomucsEcele-
si;e vestra oinncs possessionessuas qua. obtiiientin

(212) Vide quinlam Coilecl.Decretal. lib. i, lii. 20, c. i.
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habuisse aliquando riignoscnnliir a lempore coro- .
nationis AlexiiBambacoratii ab onrni exaciione ac
jurisdiclione liberas habeanl laicali (213), salvis
jnsiis el debilis acrosticis secundnm morieralionem
inferitisadnolat3ro,nonobstantibus compositionibus,
si quae reperiantur faclae perpeluo, ne illis super
qhibiis non apparenltiliqiia insU-imenta nisi a vobis
et suikli.isvestris eorum aiiqua. roerilo acceplenlur;
itatamen quod .super possessionibus quas in prae-
senti. eoedem tenent Ecclesise nulla eis prorsus a
qiioqiiamquaesiiomoveaturi In casali vero xxv et
uJira usque ad LXXlaresbahenti duo erunt papatcs
cumuxoribus, filiis et fainiliis suis, nisi Cone filii
manserint extra domos palernas sub Ecclesiarum
dominio a laicali jurisdiclione omnino liheri et
inimunes. Quilibetvero papas^unum ennicarium in ,
scatia sualiberum habeat, si illum nunc babel vel
liabiierit a tempore supradiclo. Quodsi la.ium nu-
merus sepluagenarium excesserit, in casali qua-
lnor papales erunt in illo liberi et immunes ctim j
singulis ennicariis, "sicul superius est expressum.
Quod si ultra centenarium et vicesimum quinuun
excesseril, niimerus papatum excrescet in sextum.
Et sic deinceps papates adrieniur cum liberiaie
prascripla. Al si casalis xxv iares non habeat, de
vicinioiibus casalibusseiilocis lotadjungantiireidem
quod prafatus xxv numerus impleatur ; et sic erurtt
duo papates in illo prascripta libertale gaudenies.

Cselerum reliqui rurales papates cuncta servilia
el auxilia consueta eiprastita hactenuslaicis exhi-
bebum.; eo lameri salvo, quod ipsorum dominus
lemporalis el sui in personas eorum manus millcre
nm audebuni, nec permittenl quod in terra contra
Lalinorum clericonim celebreiur volunlaiem. Pa-.
pales vero seu clerici Graci ecdesiarum calhedra-
liuiii viventesa tempore quo mandaluin aposlolicum
emanavil ad quod resignalionem Ravenicae dictus
princeps dicitur recepisse erunt. omnino liberi, ut
de aliis snperius est expressnm. Sed ei circa reli-
quos papaies civilalum illud idem servetur qriod est i
de ruralibusordinatum. Pralali quoque delaicoruin
liominibuseonlra voluntalem ipsorum lam in eccle-
siiscathedralibusquamin aliis dviialumseucasalium
de cseteroaliquemnon instituenl necadordines pro-
movebunt ulirapapatum miraerum pralaxaium. Sed
et pnpalesajiirisdiclione liberi laicorum debituni et
anliquum acrosticum, si quoddebent pro terris quas
juinc lenent ex illis quas a pradiclo lempore tenue-
riint, laicis sine difficultale persolvent. Sscpediclus
veroprinceps et Lalini sibisubjecti deciraas iniegre
solvenlelfacienla Gracis sibi subdilis et non rebel-
lanlibus similimodo persolvi. Porro vos eidem prin-
cipiet suis ecciesiarum thesauros el alia mobilia ve-
slra necrion eiinjurias irrogalas, praler personales,
reiniitetis oroniuo. Verunitamen de personalibus
friictibusqueperceplis et damnis datis lempofo quo
princeps ipse fuit a dileclo filio nosiro Joanne liiuli
Sanctae:Praxeuis presbytero cardinale, nunc npo-
stolicaesedis legato, excommunicalionis senieiuia ]
innodatus, nec non de perceptis fructibus ex pos-
sessionibus el.bonis ecclesiasticis etdamnis illatis
a tempore quo mandatum einanavit pradicluin.
princeps ipse ac sui vobis coinpeteiitem satisfa-
cliohem iropendeiil et dimident vobis si in aliquo
reputaiit se offensos, ac in rerompensalionem om-
nium pradictoruni yeslris caihedralibus ecclesiis,
dcducla Argolicensi Ecclesia pro parle nobilis roe-
inorali, roille hyperperoruin aninuiin reridiluniassi-
gnare curabuiii; ita quod cnilibet calhedralieccle-
siaesors quseipsam conlingil, viddicet centuin sep-
tuaginla EcclesiaePairacensi, Coriiilhiensi lolidein,
nec non centum quinquaginla Lacedaemonensiet
AmicIensiJ-Cclesiis,Coronensi qtioquecenlumquin-
quaginta, el toiidem Molhonensi, nec non Olenensi
Ecdesiaelotidem; el ArgolicensiEcclesioesexaginia
«clo cerio loco elcongruo in*ejus dioecesi assi-'

(215) VirieRaynald. ad. an. 1221, § 25.

Agnetnr, nisi forte eadem Ecclesia in acroslico le-
iiealnr, qnod pro quanlilate ipsius eadem sihi repit
labit in soriem ; si quid ex ipsa defueril, loco ido-
neo de aliis suppleturi. Quod si saepefaius princeps
ac sui ab Ecclesiisacroslictim duxerini exigendum,
de ipsoet quantilale ipsius, nisi jam sit remistum,
eritprius veritas inquirenda. Et cum constiierit de
illoet quantilale ipsius, inqtiirl debet niliilominiis
utrum possessiones el bona pro qnibus illuridebetur
aeroslicum deteriorata sinl propter maliiiam tem-
poris seu eliam imminuta; etjuxta quaniilalem de-
lerioraiionis vel dimimitionis illorum acroslicum
pro illis debitum minuatur; reliquis in suo robore
remanentibus in pradicta resignatione Ravenicaeac
pradieto mandato apostolicocoroprehensis, nec non
et privilegio quod super Ecclesiarum et clericorum
libcrtatibus voluntarie princeps ipse concessit. Ipse
quoqne ac sui et illi qtiibus de novo terra dabilur
vel baliva pacem prascriptam servare bona fide

p jurabunl ac conira ipsampenilus non venire. Quod
si eidem principi vel snis quisquam subjectus con-
travenire prasumpserit, et ob hoc laqiieoexcOminu-
nicalionis ligatus super co non satisfecerilinfra an-
nuin, dictusprincepsvel ille cuinoscitur iroinediale
suhesse compellet adsalisfactionemcompelenlem et
debilamexhihendaro, quem lanqtiam excommtuiica-
tum ipse el.sui in omnilmsevilahunl prselerquamin
perceplioneservitii quodsibivelillisexhibere tenetur.

Cum igilur vosex pane una nec non et meinora-
lus princeps ac sui ex altera prsescriplam pacem
sponle duxeritis acceptandam, et lam ex parte ve-
slra quain sua fueril nobis humililer supplicalum ut
eamdem riignaremiir aposlolico munimine roborare,
nos vest.is ei ipsius precibus indinaii, nenegotitim
posSit ilefate labyrinlliuin confusionis immergi,
pacem ipsam sive concordiam pradiciis episcopo et
cardiiialibus medianlibus auctoriiale noslra provide
factam et ultro receplam, gralaro et ratam haben-
tes, auelorilate aposlolica confirmamus el prsecipi-

G mus firmiter observari. Ad majorem autem eviden-
liam saepediclam resignaiionem Ravenica., prout
exinde confeelo aulhentico coniineiur, huic nostroe
paginae de^verboad verbum fecimus adnotari. i In
noroine Domini. Amen. Ad honorem Dei et sanctse
matiis Ecclesia? et domini papae Innocentii lerlii.
Hoc esl paclum sive conventio super universis ec-
ciesiis positis sive silis vel fuiidalis in Thessalonica
usqtie Corinlhum, quori intervenil inler domimim
Thomam Dei graiia CoiislantinopolitanoeEcclesia.
pairiarcham el archiepiscoposAlbeniensein, Laiis-
sensem, Neopalrcnsem el episcopos infra ponen-
rioset barones inferius propriis noroinibus tlecfa-
randos. Reimiiiiaverunt quiriem doinini Nanieus
Roffredus comesiabulusregni Thessalonici, Oito-de
Roccha'doroinusAilienarum, Guiriomarchio, Rava-
lius doininus insulaeNigriponlis,Raynerius de Tra-
val, Alberiinus de Canosa, Thomas de Stromon-
corl, comes Bertuldus , Nicolausde Sanclo Omer,

D Guillelmusde Blanel, Guillelmusde Arsa pro se et
homiuibtis suis el fidelibus el vassalis ,in manibus
supradicti domini palriarchae recipiemis pro ficcle-
sia nomine domini papaect stio et archiepiscopo-
rum el episcoporum infra dicios lerminos posito-
ruro et eeclesiaruni cunciaruqi, omnes ccclesias et
monasteria, possessiones reddilus, mobilia et im-
mohilia bona, et universa jura EcclesiaeDei, volen-
tes et firmissime proiiiittentes dictas ecclesias et
monasteria cum oiiuiibtisrebus suis habitis el ha-
bcndis , et personas in eis positas et ponendas , et
claiistra ecclesiarum, et seryientes et servos et
ancilias et horoines, el universa suppelleclilia et
bqna libera ei absoluia per se successoresquesuos,
homines, mililcs, vassallos, fideles, servientes et
scrvos in perpetuuro permanere ab omnibus anga-
riis el parangariis, taliis, servitiis et servilutibus
universis, excepto acrostico tanium, quod eis de-

fATROL, CCXVL Sl
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benl cuncli siveLalini sive Graci lam in riignitaii-
bus quain in minoribus officiiset ordiniljus consti-
iuti propler lerras quas tenent ab ipsis, si quas
teneul vel lenuerunl, quod teinpore captionis civi-
talis rcgioeConsian(inopolitaiia.solvehaliira Graeis,
elnihil aliud debenl et nihil aliud prafati harones

per se, successores suos,vassallos. homines, lideles,
servientes ei servos, sihi in pradiciis ecclesiis sive
nioiiasleriis vindicare nihil iu posieruin usurpare,
sed si qtti ex praeriiclisclericis tain pralalisquam
caeteris ecclesias vel monasleria destruere volue-
rint, debent quaiUumeis licueril repugtiare dccen-
ler ct lurbare ne conipleaiil quotl ncqiiitcr conccpe-
riiht. Siqui vero fuerintrieclericisLatiiiisvelGracis,
sivemonachis, papaiibusvelcalogeris, indigniiaiibus
vel miiioiibusorriinibtis vel ofiiciisconsiiiuti, qui rii-
ciorum baronum lerras deiineanl el laborenteiaero-
siicum solverefiioltieiinl, terroino inler eos sialuio,
nisi snlveritil quod tencntur, polesiatem habeant
nominati barones accipienrii rie bonis eorum tan-
inin quod eorum dehiiuui et uihil amplius persol-
vatur; scd in cunclis absoluti et liberi quanium ad

personas et res ipsoruin et ecclesiarum qtiaesupera-
htindatit riebitum perpetuo in poslerum perseverent.
Haireries quo<juesive fiiios clericorum sive papa-
lum et uxores eorum non capiant vel detineanl vel
laciant detincri vel capi quandiu ad roobilia eorum
suas poierint extenriere manus, sivede eorum mo-
bilibuseis poierit super debili quantiiale saiislieri

compeienter. Filii quoque laicorum Gracorum sive
cloricorum seu papalum in baroiuun scrviiio jnxta
morem solitum perseverenl, nisi per archiepisco-
pos vel episeoposvel rie eorum liceniia fueriui or-
dinati. Post ordinationein vero eorieni privilegio
gaurieant quo fungiinlur clerici in oheriientiaKqi.ia-
naeEcclesiaecousliiuii. Si qhi vero papaium vel
inonachoruro Groecorum baronum deiimierini et
Jaboraverinl terras quoead eeclcsiarmnvel mouasie-
rioruni non pertineanl jura, eodein moriopradictis
respoudeatitdominis quo feceriut laici qtii eoruni

VLerrasdelinenietlaborant.Ar.oquin,siprafaiibarones
contra jam dicta veneriiilvel aliquoripramissortun,
posl admonitionem per suos excomnitmiceniiir
pralalos, cl laiidiu in excommunicaiionepersislant
qianiliu rie riamnis ei injuriis carionice satisfece>
rinl irrogaiis. Ut aulem pramissis firies plenior
habealur, de volunlaie el consensu et aucloritaie
doihinorum Thoroaepairiarehse el imperaloris lfen-
rici Conslanlinopol.el arcbiepiscoporumel oniniurii»
haronum in prasenti charlula posiiorum appens'.^
sigilla consislunt, salvis in omnibus domirir papae
auclorilate, reverenlia et lionore. Acla sunl hoec :

itptidRavenicamanno Domini 1210, indieiiorie xm;
pr_.seni.ibusarchiepiscopis el episcopis, el eleciis,
cl clerieis, et miiitibus, videlicel Heraclicnsi, Athc-
nien^i, Larissensi, Neopatrensi arcbiepiscopis.
Avallonensi,Fermopilensi, Davalicnsi,Ziir.Tloiiensi,
Casioriensi, Sirioniensiepiscopis, Nazariensi, (ii-
(rensi electis, de qtioruui consensu et voluiHale

R et aucioritale suni praemissa peracta ct praiseu -
libus canlore Leonardo, Jacobo presbytero, Hen-
rico, magistro Bonifaciocanonico ecclesiaeSanct;».
Sophiaede Constantinopoli, el priore crnci.ferorum
Bonohiac,arcliidiacoiioThebano, riecuio Davaliensi,
domino Arduiuo el Arnuldo capellanis "unperaloris
prafati, et prasenlibus Guiffredo roareschalco
lolius imperii Romaniae el Rolandino de Canosa
et Rainerio de Gumbtillaet Guillelmo de Sarz ot
Bonuz de SanctoSepulcro el Gerandino de Guiii-
inula et JacobedeAssesso et HugonedeSellengueii,
Alhuin de Plunges el Philippo de Mombisel-aliis-

pltnibus. Hsccauiem completa sunt mense Maiiriie
secundo intrante. » Nulli ergo omhino hominum
lireai hano paginam nostraecoiifirmationis et jtis-
sionis iiifringere velei ausir temerario contraire. Si
quis auiem hoc altenlare prsesumpserit iiidigiia-
lionem omnipolentis Dei et beatornm Petri et
Pauli apostolorum ejus se noverit incursurum.

DatutnSignisesecundo Nonas Seplembris, ponli-
^ ficaius nostri anno octavo.